Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 июня 2015 г.                                                                                          № 87

с.Батурино

О Плане мероприятий по обеспечению роста доходов и оптимизации расходов Администрации Батуринского сельского поселения  на 2015-2017 годы

                В целях осуществления дополнительных мероприятий по увеличению объема поступлений налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет Администрации Батуринского сельского поселения  и оптимизации расходов бюджета Администрации Батуринского сельского поселения, Администрация Батуринского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
                1.Утвердить План мероприятий по обеспечению роста доходов и оптимизации расходов Администрации Батуринского сельского поселения  на 2015-2017 годы (далее –План мероприятий).
         2.Обеспечить выполнение мероприятий и достижение целевых показателей Плана мероприятий в установленные сроки.
         3.Главному бухгалтеру Администрации Батуринского сельского поселения Кузюковой В.А.:
         3.1.Представлять в финансовое управление Администрации Асиновского района отчет о выполнении Плана мероприятий по форме и в сроки, установленные финансовым управлением Администрации района.
         4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Батуринского

сельского поселения                                                                                      В.В.Ефремов

                                                                                                      Утвержден
Постановлением Администрации
Батуринского сельского поселения
От 29 июня 2015 г. № 87

ПЛАН
мероприятий по обеспечению роста доходов и оптимизации расходов
Администрации Батуринского сельского поселения  на 2015-2017 годы

	№
 п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Целевой показатель
	Значение целевого показателя

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.Мероприятия по росту налоговых и неналоговых доходов  бюджета Администрации Батуринского сельского поселения

	1.1
	 Обеспечить повышение собираемости налоговых и неналоговых доходов бюджета сельского поселения
	 ежегодно
	Инженер-землеустроитель
	 Обеспечение выполнения плановых показателей по мобилизации налоговых и неналоговых доходов(процентов)
	100
	100
	100

	Темп роста (снижения) общего объема поступлений по налоговым и неналоговым доходам к предыдущему году (процентов)
	102-105
	100-103
	103-107

	1.2
	 Не допускать возникновения задолженности по арендной плате за пользование муниципальным имуществом
	ежегодно
	Главный бухгалтер
	 Темп роста задолженности реальной к взысканию к началу текущего года  (процентов)
	не более
100
	не более
100
	не более
100

	1.3
	 Проводить мониторинг договоров аренды недвижимого имущества, находящегося, в собственности сельского поселения
	ежегодно
	Главный бухгалтер
	 Обеспечить соответствие установленной в договорах аренды величины арендной платы за пользование недвижимым имуществом, находящимся в собственности сельского поселения, порядку ее определения, утвержденному нормативными правовыми актами (процентов)
	 100
	 100
	 100

	1.4
	 Поводить согласование прогнозного объема налоговых платежей с организациями, осуществляющими деятельность на территории сельского поселения и предоставления информации в финансовое управление администрации Батуринского сельского поселения
	 Ежегодно
до 15 июля
	Главный бухгалтер
	 Использование при планировании доходов бюджета сельского поселения сведений от налогоплательщиков (да/нет)
	да
	да
	да

	1.5
	 Выявление юридических и физических лиц, осуществляющих деятельность на территории сельского поселения без постановки на налоговый учет и не уплачивающих налоги
	ежегодно
	 Специалисты администрации
	 Поступление налоговых платежей  от юридических и физических лиц, уклоняющихся от постановки на налоговый учет по месту осуществления деятельности, в случае выявления таковых (да/нет)
	да
	да
	да

	2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета Администрации Батуринского сельского поселения

	2.1
	Разработать и утвердить муниципальную программу Администрации Батуринского сельского поселения  в отношении управления муниципальной собственности
	2016 год
	Инженер-землеустроитель
	Расходы бюджета сельского поселения на оценку признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности в рамках муниципальной программы в полном объеме (да/нет)
	да
	да
	да

	2.2
	Формировать проект бюджета сельского поселения на очередной год и плановый период в рамках муниципальных программ
	Ежегодно до 15 ноября
	Главный бухгалтер
	Доля программных расходов бюджета сельского поселения (процентов)
	не менее
65
	не менее
65
	не менее
65

	2.3
	Утверждать дефицит бюджета сельского поселения в пределах установленных бюджетным законодательством Российской Федерации
	Ежегодно при принятии и уточнении бюджета сельского поселения
	Главный бухгалтер
	Отношение дефицита бюджета сельского поселения к общему объему доходов бюджета сельского поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений (процентов)
	не более 5
	не более 5
	не более 5

	2.4
	Обеспечить эффективное управление остатками средств на счете бюджета сельского поселения в течении финансового года
	постоянно
	Главный бухгалтер
	 Использование остатков  образовавшихся по состоянию на 01 января года следующего за отчетным (да/нет)
	да
	да
	да

	2.5
	Проводить оптимизацию расходов на содержание  аппарата органа местного самоуправления, ограничить увеличение численности работников органа местного самоуправления
	ежегодно
	Главный бухгалтер работе
	Поведение мероприятий по оптимизации расходов и численности в сельском поселении (да /нет)
	да
	да
	да

	2.6
	Устанавливать и исполнять расходные обязательства сельского поселения в пределах полномочий, отнесенных Конституцией Российской Федерации и федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, и с учетом требований статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	ежегодно
	Главный бухгалтер
	Расходные обязательства сельского поселения соответствуют полномочиям, установленным Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, и требованиями статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации (да/нет)
	да
	да
	да

	2.7
	Индексировать денежное содержание работников  органа местного самоуправления не выше темпов, предусмотренных для работников органов исполнительной власти
	ежегодно
	Главный бухгалтер
	Принятие решения о повышении денежного содержания работников органов местного самоуправления сельского поселения в очередном финансовом году в пределах размеров, предусмотренных для работников органов исполнительной власти  (да/нет)
	да
	да
	да

Глава Администрации Батуринского

сельского поселения                                                                                      В.В.Ефремов